
 

 

 平成 26 年 9 月吉日 

第 10 回茨城県県南地域薬剤師会合同研修会 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、下記内容にて第 10 回県南地域薬剤師会合同研修会を開催致します。2003 年

より続けて参りました合同研修会も 10 回目を迎えることができました。今回は日本医師会

常任理事・中医協委員としてご活躍をされていらっしゃいます鈴木邦彦先生をお迎えするこ

とができました。薬剤師への厳しい内容もあるかと思いますが、これからの薬剤師への提言

をご講演して頂きます。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいま

すようお願い申し上げます。 

記 

 

【日 時】平成 26 年 10 月 15 日（水） 午後 6 時 30 分開場 

【会 場】つくば国際会議場 １F 大会議室 102  〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3 

Tel/fax：029-861-0001/029-861-1209  

【プログラム】 

１９：００  開会  牛久薬剤師会 橋爪 祐子 

来賓あいさつ  茨城県薬剤師会会長 根本清美先生 

１９：０５  情報提供  「NMDA 受容体拮抗剤 メマリー錠について」 

         講師 ： 第一三共株式会社  

 １９：２０  一般講演  「認知症患者さんの服薬管理と服薬確認」 

           講師 ： 土浦薬剤師会会長 金澤 幸江 

１９：３０  特別講演 

           座長 ： 龍ヶ崎薬剤師会会長 大西 保 

          「地域包括ケアにおける薬剤師への期待」 

           講師 ：日本医師会常任理事、中医協委員  

鈴木 邦彦 先生  

   ２０：４０  閉会 つくば薬剤師会会長 寺田 勝  

      

共催 ： 龍ヶ崎薬剤師会 牛久薬剤師会 つくば薬剤師会 土浦薬剤師会  

         後援 ：第一三共株式会社  

     ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊          

     FAX  ０２９－８２５－３０２２（土浦薬剤師会） 

10 月 4 日までに返信お願いいたします 

 

10 月 15 日県南地域薬剤師会合同研修会に出席します 

      薬局名                       

      氏 名                       


